Pag. 511. 1. *Μακρῆ πηρ πορφυρίδας*] Cum chlamyde purpurea, Imperatoriae dignitatis unico fere tum insigni, cum reliqua *επισημῶν κοσμησία*, inquit Eutropius, et ex eo Eusebius in Chronico, cui postmodum idem Diocletianus, ut et caeteris vestibus ac calcamentis, ornamenta gemmarum indidit.

Ibid. Καὶ Καλένδαις Ιανουαρίαις προσήλθεν] Solebant enim novi Imperatores proximis post Imperii auspicia Kalendis Ianuariis Consulatum edere, ut observatum a Sirmondo ad lib. i. Sidonii Epist. ix. Valesio ad Anonymum de gestis Constantini, et Pearsonio in Praefat. ad Annales Cypriaticas n. ix.

Pag. 511. 5. *Από τούτων*] Petavius ad Epiphanium p. 413. *ἀδύνατον* ait esse quod hoc loco scribit Auctor Chronici, et Cosm. Diocletiano ii. et Aristobulo, Indict. iv. Diocletiani anno in Paschali cyclo digestos fuisse: cum secundum Aegyptios, qui ab Augusti mensis xxix. anni cclxxxiv. incipiunt, id contigerit Indict. iii. ineunte, quarta vero non nisi ab Septembri sequente numerari coepta: ideo Chronicon Indictionem a Septembri ad antecedentem Martium retrahere videri, aut uno anno tardius putare. Nam Diocletianus et Aristobulus Consulatum inierunt Indict. iii. anno Chr. cclxxxv. non vero sequenti, ut habet Chronicon. Haec discutiant quibus otium fuerit. Caeterum de aera Diocletiani multa multi commentati sunt, atque in primis Scaliger lib. v. de Emendat. Temp. p. 497. lib. iii. Canon. Isagogic. pag. 274. et in Notis ad Eusebium pag. 242. Petavius lib. xi. de Doctr. Temp. cap. xxx. xxx. et in Rationario, Bucherius ad Canon. Victorii cap. vi. Jacobus Grandamicus in Chronologia Christi parte 2. pag. 57. et parte 3. p. 58. etc.

P 551

Pag. 511. 6. *Εἰς τὸ Πασχάλιον*] Vide nostrum Praefationem.

Pag. 511. 7. *Μαξιμὸν*] ii. addunt Fasti Idatiani, et libellus de Praefect. Urb.

Pag. 511. 9. *Διοκλητιανοῦ τὸ γ'*] Hic Consulatus notatur in Nummo quem observationibus eruditiss, ut solet, illustravit Henric. Norisius, in cujus antica haec leguntur: IMPP. DIO-CLETIANO ET MAXIMIANO AUGG. In postica vero, IMPP. DIOCLETIANO III. ET MAXIMIANO COSS. Qui quidem Consulatus primus fuit Maximiani, quomodo etiam notatur in Fastis Idatianis, Prosperi, et aliis, quem perperam Victorius secundo Diocletiani copulavit, quem is gessit cum Aristobulo.

Pag. 511. 12. *Ἐδείξε Μαξιμιανόν*] Id in annum praecedentem referunt Fasti Idatiani et Prosper: Senator, ad Consulatum Bassi et Quintiani. Sed de anno quo Maximianus revera Imperator dictus est, disputat prae caeteris Petavius lib. xi. de Doctr. Temp. cap. xxxi. tum ex hoc Chronico, tum ex aliis Scriptoribus.